سیده خورشید فاطمه حسینی*

بهر طواف کوی تو ای مهر اوج فضل رو جانب زمین ز سما کرده‌ایم ما
در کعبه داستان مدیح تو خوانده‌ایم و اندر مدینه بر تو ثناء کرده‌ایم ما
(حسرتی)

احوال

نواب محمد مصطفی خان فرزند نواب عظیم‌الدوله سرفرازالملک مرتضی خان در سال ۱۲۲۱ هـ/ ۱۸۰۶ میلادی در دهلی چشم به جهان گشود. جد بزرگش نواب ولی داد خان در خانواده بنگش متولد شد. او از کوهات به دهلی رفت.^۱ نواب ولی داد خان فرزند خود، نواب مرتضی خان را به ازدواج نواب اکبری بیگم فرزند سپه‌سالار اسماعیل بیگ خان همدانی درآورد.^۲ این خانواده از والیان و زمامداران بودند و این سلسله از یکی به دیگری منتقل می‌شد.